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توزیع شیر در مدارس خراسان شمالی 
آغاز شد 

کارشــناس مسوول شیر مدارس اداره کل آموزش و پرورش 
خراسان شمالی گفت: توزیع شــیر در مدارس استان از روز 

)دوشنبه( آغاز شد و تا پایان سال تحصیلی ادامه دارد. 
یعقوب افشــین اظهار کرد: ۱۰۵ هــزار دانش آموز، معلم و 
کارکنان در مدارس ابتدایی اســتان از شیر رایگان بهره مند 

می شوند.
وی با بیان اینکه توزیع شیر رایگان در بسته های پاکتی انجام 
می شود، افزود: این محصول از کارخانجات لبنی خارج استان 

تامین شده است.
کارشــناس مسوول شیر مدارس اداره کل آموزش و پرورش 
خراســان شــمالی اظهار کرد: دانش آمــوزان در ۳۶ هفته 

آموزشی و هر هفته ۲ روز شیر رایگان دریافت می کنند.
وی افــزود: وزارت آموزش و پرورش تلاش دارد تا این طرح 
در ســال های آتی تداوم داشته باشد و دانش آموزان استان 
در این طرح تا پایان ســال به طور میانگین ۷۵ وعده شــیر 

دریافت می کنند.
پس از تصویب این طرح در مجلس شــورای اسلامی، وزیر 
آموزش  و پرورش ۲۹ شــهریور در جلسه هیات دولت و در 
جمع خبرنگاران اعلام کرد این مصوبه در ســال تحصیلی 
جاری اجرا خواهد شــد و امســال ۲ بار در هفته برای همه 

مدارس مقطع ابتدایی سراسر کشور شیر توزیع می شود.
سال تحصیلی جاری بیش از ۱۹۲ هزار دانش آموز خراسان 
شــمالی در ۲ هــزار و ۵۰ کلاس و در ۹ هزار کلاس درس 
مشغول به تحصیل هستند.۴۸ درصد دانش آموزان خراسان 
شمالی دختر و ۳۶ درصد دانش آموزان در مناطق روستایی و 

مابقی در نقاط شهری مشغول به تحصیل هستند.
 مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان:

دوربرگردان های غیرمجاز جاده های 
خراسان شمالی باید مسدود شوند

مدیــرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای اســتان خراســان 
شمالی گفت: در محورهای خراسان شمالی که تردد بالایی 
دارند، باید خط کشی در اولویت و همچنین دوربرگردان های 

غیرمجاز در طول جاده ها باید شناسایی و مسدود شود.
 محمد مشــتری، مدیرکل راهــداری و حمل ونقل جاده ای 
استان خراسان شمالی اظهار داشــت: در راستای آغاز طرح 
زمســتانی جاده ای باتوجه به حساسیت بســیار زیاد ناوگان 
حمل ونقل مســافری، گشت های مشــترک این اداره کل و 
پلیس راه برای کنترل دقیق نواقص احتمالی ناوگان مسافری 

و برطرف شدن آن ها ضروری است.
وی ادامه داد: خط کشــی محورهای اصلی تا قبل از شروع 
فصل زمســتان ضرورت دارد؛ زیرا این امر به منظور تسهیل 
تردد کاربران جاده ای و سفری ایمن و کاهش سوانح رانندگی 
انجام می شود و باید با ارائه راهکارها از بروز حوادث جاده ای 
جلوگیری کنیم.مشتری، سرقت تابلو علائم و گاردریل ها را 
از جمله مشکلات خواند و گفت: در محورهایی که تردد بالا 
و ســرقت تابلو علائم زیاد اســت، خط کشی در اولویت قرار 
گیرد همچنین دوربرگردان های غیرمجاز در طول جاده ها باید 

شناسایی و مسدود شود.
۱۰۰۰ هکتار زمین به محدوده شهر 

بجنورد الحاق شد
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان شمالی گفت: 
یک هزار هکتار معادل یک سوم مساحت فعلی شهر بجنورد  
الحاق به محدوده شــهر بجنورد در راســتای نهضت ملی 

مسکن انجام شد
به گزارش اتفاقیه، مهدی رشیدی در هفتمین جلسه کارگروه 
زیر بنایی، توســعه روستایی، عشایری، شــهری و آمایش 
سرزمین و محیط زیســت استان از الحاق زمین در سه شهر 

بجنورد، جاجرم و شیروان به محدوده شهر خبر داد.
رشیدی افزود: یک هزار هکتار معادل یک سوم مساحت فعلی 
شــهر بجنورد  الحاق به محدوده شــهر بجنورد در راستای 
نهضت ملی مسکن انجام شد و مقرر شد راه و شهرسازی با 
همکاری و ملاحظات دستگاه های خدمات رسان و توافق با 

مستثنیات، اقدامات اجرایی را تسریع کند.
در این جلسه درخواست الحاق به محدوده شهرهای بجنورد، 
جاجرم و شــیروان در راستای نهضت ملی مسکن، جانمایی 
طرح انتقال پســاب تصفیه خانه فاضلاب شــهر بجنورد تا 
کارخانه پتروشیمی )جانمایی تصفیه خانه و مخزن تعادل( و 
جانمایی فعالیت در خارج از محدوده شــهر و روستا مطرح و 

پس از بحث وبررسی تصمیمات لازم گرفته شد.

مدیــرکل منابــع طبیعــی و آبخیزداری 
خراسان شــمالی گفت: ۱۵ هزار میلیارد 
ریال به طرح های آبخیزداری این استان 
اختصاص یافت که در قالب تفاهم نامه ای 
با قرار گاه امام حســن )ع( در مدت ســه 

سال اجرایی خواهد شد.
علی اســدی اظهار کرد: این میزان اعتبار 
از محل منابع ملی اختصاص یافته اســت 
و طرح های آبخیزداری در گســتره ۵۰۰ 

هزار هکتار اجرایی خواهد شد.
بــه گفتــه وی؛ ۲ هــزار و ۵۰۰ میلیون 
مترمکعــب آب با اجرای ایــن طرح ها 

ذخیره سازی خواهد شد.
مدیــرکل منابــع طبیعــی و آبخیزداری 
خراسان شــمالی گفت: اینک با قرارگاه 
امام حســن )ع( نیز تفاهــم نامه امضا و 
عملیات اجرایی آن نیــز در عرصه های 

منابع طبیعی آغاز شده است.
وی افزود: اســتان خراسان شمالی دارای 
۲ میلیون و ۸۳۲ هزار هکتار وسعت است 

که حــدود ۷۲ درصد آنــرا منابع طبیعی 
تجدید شــونده به مســاحت ۲ میلیون و 
۱۲۴ هزار به خود اختصاص داده اســت 
که ۲۰ درصد از این اراضی با وسعت ۴۳۴ 
هزار هکتار مربوط به جنگل ها و بیشــه 

زارها است.
اســدی تصریح کرد: حدود ۷۱ درصد از 
عرصه های منابع طبیعی اســتان با یک 
میلیــون و ۵۰۵ هزار هکتــار مربوط به 

اراضی مرتعی است.
وی ســطح بیابان ها و عرصه های بدون 
پوشــش گیاهی را نیز بیش از ۱۸۳ هزار 

هکتار عنوان کرد.
مدیــر کل منابع طبیعــی و آبخیزداری 
خراســان شــمالی گفت: تمام جریانات 
ســطحی و زیر سطحی اســتان در سه 
حوزه آبخیز اترک، کانال شــور و گرگان 
رود اســت و شــرایط طبیعی و موقعیت 

جغرافیایــی ایــن اســتان در محدوده ۲ 
ناحیه رویشــی مهم شامل ناحیه رویشی 
هیرکانی و ناحیه رویشی ایران - تورانی 

قرار داده است.
وی هدف از اجرای طرح های آبخیزداری 
را جلوگیری از ســیلاب و رسوب منطقه، 
جلوگیری از فرسایش خاک منطقه، سیل 
خیزی وســیل گیری، افزایش منابع آب 
زیرزمینــی، کاهش خســارت و افزایش 

پوشش گیاهی منطقه برشمرد.
اسدی گفت: اجرای طرح های آبخیزداری 
مانع فرســایش خاک در استان می شود 
که این امر در ارتقای سطح پوشش مراتع 

استان نقش اساسی دارد.
وی اظهار کرد: میزان فرسایش خاک در 
این اســتان ۱۷.۵ تن در سال است و هم 
اکنون با اجــرای پروژه های آبخیزداری، 
طرح های درخــت کاری و مرتع داری، 
قــرق و ذخیره گاه جنگلی از فرســایش 

خاک استان کاهش می یابد.

۱۵ هزار میلیارد ریال به طرح های آبخیزداری خراسان شمالی 
اختصاص یافت
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رییس هیات دوچرخه ســواری خراسان شمالی گفت: 
این هیات ورزشی در اســتان فضای تخصصی برای 
تمرینات و پرورش اســتعداد های ورزشــی در اختیار 

ندارد.
به گــزارش اتفاقیه به نقل از ایرنــا ،مهدی ولیان پور 
اظهــار کرد: اکنون پیگیری هایی برای تعیین مســیر 
ویژه دوچرخه ســواری از بجنورد تــا پارک تفریحی 
»بابا امان« در حال انجام اســت که مشــخص شدن 
آن نقش موثری در افزایش انگیزه دوچرخه ســواران 

استان خواهد داشت.
وی افزود: خراســان شــمالی فاقد پیســت دوچرخه 
ســواری اســت و به همین دلیل این اســتان توانایی 

میزبانی مســابقات قهرمانی را ندارد.ولیان پور تصریح 
کرد: گرچه فضاهای ورزشــی در مرکز اســتان برای 
دوچرخه ســواری وجــود دارد اما ایــن فضاها برای 
تمرینات حرفه ای مناسب نیست.وی با بیان اینکه این 
هیات ورزشی تنها چهار دوچرخه مخصوص پیست در 
اختیار دارد، گفت: از آنجایی که خراســان شمالی فاقد 
پیست دوچرخه سواری است، این دوچرخه ها نیز هیچ 

کاربردی ندارد و بدون استفاده مانده است.
رییــس هیات دوچرخه ســواری خراســان شــمالی 
خاطرنشان کرد: چند سال پیش نیز فدراسیون دوچرخه 
سواری ســه دوچرخه کورس به این هیات ورزشی در 
اســتان اهدا کرد که اخیرا به دلیل فرسودگی به هیات 

های ورزشی در شهرستان ها ارسال شد.
ولیان پور با اشــاره بــه میزان اقبال شــهروندان به 
این رشته ورزشــی گفت: گرچه شهروندان زیادی به 
دوچرخه ســواری علاقه مند هســتند اما گرانی این 
وسیله موجب شده فعالیت حرفه ای در این حوزه کمتر 
باشد.به گفته وی؛ قیمت یک دوچرخه حرفه ای بیش 

از یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال است.
۲۵۰ ورزشــکار خراسان شمالی زیر نظر هیات ورزشی 

دوچرخه سواری استان فعالیت می کنند.
اینک ۲۷ هزار ورزشکار بیمه شده در خراسان شمالی 
وجود دارد کــه از این تعداد پنج هزار و ۷۳۴ نفر خانم 

و مابقی آقا هستند.

مدیرکل ارزیابی عملکرد، بازرسی و رسیدگی به شکایات 
سازمان بیمه ســلامت ایران گفت: ۷۰ هزار میلیارد ریال 
اعتبــار به صندوق بیماران خاص و صعب العلاج کشــور 
اختصــاص یافت که گامی بزرگ در راســتای حمایت از 

درمان این بیماران است.
سعید رحمانی روز دوشنبه در حاشیه بازدید از مراکز بیمه 
سلامت خراســان شمالی اظهار کرد: سال گذشته نیز ۵۰ 
هــزار میلیارد ریال به این صندوق تخصیص یافت که در 

زمینه درمان بیماران خاص و صعب العلاج هزینه شد.
وی با بیان اینکه تنها چند نوع بیماری خاص در گذشــته 
زیر پوشش بیمه سلامت قرار داشت اما در دولت سیزدهم 
به ۱۰۷ نوع رســید افزود: تمامی بیماران خاص و سخت 
درمان همچون بیماران ســرطانی نباید دغدغه ای برای 

درمان داشته باشند.
رحمانــی با بیان اینکه هزینه هــای بیماران خاص برای 
شهروندان کمرشــکن اســت تصریح کرد: این صندوق 

تمامی این بیماران را نشان دار کرده است.
وی اضافه کرد: چتر حمایتی بیمه ســلامت برای بیماران 
سخت درمان به نوعی امنیت روانی برای بیمار و خانواده 
آنان تامین خواهــد کرد و با حمایت های صندوق جلوی 
شکســت درمان گرفته خواهد شد که دولت سیزدهم در 

این راستا گام های بزرگی برداشته است.

مدیرکل دفتر ارزیابی بیمه ســلامت تصریح کرد: بســته 
هــای حمایتی در اجرای طرح حمایــت از بیماران خاص 
و صعب العلاج مشــخص شده اســت تا تمامی نواقص 
برطرف شود و به نوعی تمامی بیماران تحت پوشش قرار 

گیرند و خدمات نیز گسترش خواهد یافت.
وی گفت: همچنین تلاش مــی کنیم تا در این صندوق 
هماهنگی بیشــتری با وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی، ســازمان تامین اجتماعی و نیروهای مسلح نیز 
داشته باشیم چرا که آنان نیز بیماران خاص و سخت علاج 

را زیر پوشش دارند.
رحمانی با بیان اینکه ســلامت، دغدغه تمامی دولت ها 
بوده اســت گفت: دولت ســیزدهم نیز تلاش می کند در 
حوزه ســلامت و درمان گام های موثری بر دارد چرا که 

درمان همیشه جزو دغدغه های جامعه نیز بوده است.
وی به نظام نسخه نویســی الکترونیکی نیز اشاره کرد و 
افزود: این طرح بارها در دولت های مختلف مطرح شــده 
بود امــا این طرح بعنوان دغدغه نظــام و مردم بر زمین 
مانــده بود که در این دولت اجرایی و اینک تا حدود ۱۰۰ 

درصد نسخه نویسی الکترونیکی انجام می شود.

مدیرکل ارزیابی بیمه ســلامت به شکایات سازمان بیمه 
سلامت ایران در خصوص سامانه ثبت دارو نیز اشاره کرد 
و گفت: دارو در گذشــته با مشــکل قاچاق مواجه بود که 
ارز ترجیحی بدون کمترین آسیب اجرا و در این خصوص 
دولت نمره قابل قبولی گرفت و هنوز هم با رفع آسیب ها 

طرح کامل تر خواهد شد.
وی در بخش دیگری از ســخنانش در خصوص فعالیت 
های جاری دفتر ارزیابی بازرسی و شکایات سازمان بیمه 
سلامت ایران نیز عنوان کرد: در این خصوص سامانه ای 
فعال کردیم و تمامی بیمه شده ها می توانند نقطه نظرات 

و شکایات خود را مطرح کنند.
رحمانــی تصریح کرد: در جشــنواره شــهید رجایی بیمه 
سلامت در ۲ سال گذشــته رتبه اول در مجموعه وزارت 
بهداشت را به خود اختصاص داده است و اداره های بیمه 
سلامت ۱۵ استان کشــور نیز دارای رتبه یک شده اند و 
علاوه بر این سایر اســتان ها نیز دارای رتبه دوم و سوم 

هستند.
وی بــا بیان اینکه بیــش از ۴۵ میلیون نفر بیمه شــده 
سازمان بیمه ســلامت ایران هستند افزود: با وجود تعداد 
زیاد مراجعه کنندگان سازمان بیمه سلامت از نظر رضایت 

مندی شهروندان در حد عالی بوده است.

 رئیس پلیس راه خراســان شــمالی با اشــاره به آغاز طرح 
زمســتانی از ۲۰ آذرماه در جاده های خراســان شــمالی، 
گفت: امید اســت طی زمســتان جاری با برنامه ریزی های 
صورت گرفته آمار تصادفات و جان باختگان جاده ای خراسان 
شــمالی کاهش پیدا کند. بــه گزارش اتفاقیــه به نقل از 
روابط عمومی راهداری و حمل ونقل جاده ای خراسان شمالی، 
رئیس پلیس راه خراســان شــمالی در نشســت هماهنگی 
آمادگی طــرح زمســتانی و تحلیل مســائل ایمنی حوزه 

استحفاظی اســتان اظهار داشت: مجموعه پلیس راه و اداره 
کل راهداری و حمل ونقل جاده ای از نقاط پرحادثه و دارای 
نقص بازدید و برطرف کردن این نقاط را اولویت بندی کنند 
تا محورهای مواصلاتی استان آماده اجرای طرح زمستانی 
شــود. اسپید کار ادامه داد: باتوجه به در پیش بودن زمستان 
باید آمادگی کامل را برای اسکان اضطراری در راه ماندگان 
داشته باشــیم، همچنین مکان هایی به منظور دپوی شن و 
نمک به خصوص در گردنه ها جانمایی شــود. وی با اشاره 

به آغاز طرح زمستانی از ۲۰ آذرماه، از پلیس راه ها و ادارات 
راهداری و حمل ونقل جاده ای شهرستان ها درخواست کرد 
تا از پایانه های مسافری بازدید و نقص ناوگان مسافربری را 
بررســی کنند. وی با بیان این که امسال وضعیت تصادفات 
جاده ای در اســتان نا به سامان بوده است، افزود: امید است 
با تعاملات این دو مجموعه، آمار تصادفات و جان باختگان 
جاده ای خراســان شمالی کاهش پیدا کند و شاهد سفر امن 

کاربران جاده ای باشیم.

دوچرخه سواران خراسان شمالی فضای تمرینی ندارند

۷۰ هزار میلیارد ریال به صندوق بیماران صعب العلاج اختصاص یافت

 آغاز طرح زمستانی در جاده های خراسان شمالی از 2۰ آذرماه



مدیر درمانگاه تخصصی جوادالائمه)ع( خراسان شمالی:

درمانگاه جوادالائمه)ع( روزانه 
به ۱۰۰۰ نفر خدمات درمانی ارائه 

می دهد
مدیر درمانگاه تخصصی و مرکز جراحی محدود حضرت 
جوادالائمه)ع(تعداد بیماران مراجعه کننده به این مرکز 

روزانه بین یک هزار الی یک هزار و ۳۰۰ نفر هستند.
عیسی برجی، مدیر درمانگاه تخصصی و مرکز جراحی 
محدود حضرت جوادالائمه)ع( با اشاره به اینکه سپاه در 
تمامی شرایط و بحران ها از جمله بیماری کرونا حضور 
فعال داشته است، اظهارکرد: مردم نیز از مجموعه های 
بهداشــتی و درمانی سپاه و بسیج رضایت دارند و حجم 

مراجعین به بیمارستان های دولتی را کاهش داده است.
برجی بیان کرد: درمانگاه های وابســته به سپاه با تعرفه 
دولتی و نیمه دولتی و هزینه های پایین به مردم خدمت 
ارائه می کنند که کمک ارزنده ای برای قشــر کم درآمد 
جامعه اســت.  وی افزود: ســاخت و توسعه درمانگاه از 
مصوبات سفر مقام رهبری در سال ۱۳۹۱بود و فاز دوم 
درمانگاه با افزایش و توسعه بخش ها و خدمات از جمله 
تجهیز ســاختمان به ام آر آیی، ســی تی اسکن، سنگ 
شــکن و افزایش کلینیک طب سنتی، کلینیک دیابت، 
مشــاوره بارداری و زنان و زایمــان در دهه فجر افتتاح 
می شود.مدیر درمانگاه تخصصی و مرکز جراحی محدود 
حضــرت جوادالائمه)ع(  گفت: مجموعه بهداشــتی و 
درمانی حضرت جوادالائمه)ع( در قالب ســه درمانگاه 
عمومی و تخصصی، مرکــز جراحی محدود و درمانگاه 
تخصصی دندانپزشــکی، و  بخش هــای زیر مجموعه 
آزمایشگاه،  رادیولوژی، سونوگرافی،  توانبخشی.  شامل؛ 
مامو گرافی، چشــم پزشکی، بینایی ســنجی، مشاوره 
و دیابــت فعالیت و به عموم خدمــات ارائه می کند.وی 
عنوان کرد: در حال حاضر ضمن ارائه خدمات تخصصی 
در مرکــز جراحی محدود، خدمات پزشــک عمومی و 
اورژانس و داروخانه بصورت شــبانه روزی شبانه روزی 
ارایــه می گردد و تعداد ۳۵ پزشــک متخصص در ایام 
مختلــف با مجموعه همکاری دارنــد و به عموم مردم 

خدمات ارائه می شود.
رئیس مرکز امور قرآنی سازمان اوقاف و امور خیریه 

خراسان شمالی خبر داد:

میزبانی باکیفیت بجنورد از مسابقات 
سراسری قرآن کریم

رئیس مرکز امور قرآنی اوقاف ضمن با اشاره به کیفیت 
مطلوب برگزاری مســابقات سراســری قــرآن کریم 
در بجنورد، گفــت: همدلی مردم و مســئولان کمبود 
امکانــات را رفع کرد.حمید مجیدی مهــر رئیس مرکز 
امــور قرآنی ســازمان اوقاف و امور خیریه در حاشــیه 
مســابقات سراسری قرآن کریم در بجنورد  اظهار کرد: 
از نظر زیرســاختی و امکانات آنچه که در دوره پیشین 
این مســابقات شــاهد آن بودیم با چیزی که اکنون بر 
فضای مســابقات در بجنورد حاکم است، قابل مقایسه 
نیســت.وی افزود: اما آنچه که موجب شده تا مسابقات 
در بجنورد تاکنون با کیفیت و بر اســاس برنامه از پیش 
تعیین شده پیش برود همدلی و تعاون خوب اهالی این 
شهر و مســئولان محلی اســت که موجب شده است 

نواقص و ضعف ها در روند اجرایی برطرف شود.
رئیــس مرکــز امــور قرآنی ســازمان اوقــاف و امور 
خیریه گفت: بســیج امکانات و همــکاری زایدالوصف 
دستگاه های اجرایی ادارات و نهادهای دولتی در استان 
موجب شــده برنامه بدون بروز کوچک ترین مشــکلی 
تاکنون به انجام برسد.مجیدی مهر این دوره از مسابقات 
را مطلوب خواند و تأکید کرد: کار متفاوتی که امســال 
در جریان این دوره از مســابقات صورت گرفت الحاق 
بخش نغماتی به مســابقات قرآن بود که به این واسطه 
و تجمیع همه بخش ها عــلاوه بر تمرکز بر روی همه 

بخش ها، بر کیفیت روند برگزاری خواهد افزود.
وی افــزود: بازه زمانی ۱۰ روزه برگزاری این مســابقه 
قطعاً می تواند تأثیر و نفوذ بیشــتری بر روی مخاطبان 
و عموم مردم داشته باشد.وی به برگزاری بخش بانوان 
این دوره از مسابقات اشاره کرد و گفت: تمام تلاشمان 
این اســت که هیچ تفاوتی بیــن بخش بانوان و آقایان 
وجود نداشته باشد و حتی دکور برگزاری مسابقات بین 
این دو بخش هم یکســان طراحی و اجرا شده تا ۱۴۶ 

بانوی کار خود را به نحو احسن به انجام برسانند.

و  یوزپلنگ هـا  مشـاهدات  افزایـش 
داران  دوسـت  آن،  از  تصویربـرداری 
بـودن  بخـش  نتیجـه  بـه  را  طبیعـت 
تلاش هـا بـرای بقای این گونه ارزشـمند 
خشکسـالی  جـولان  امـا  کـرده  دلگـرم 
مانعـی بـزرگ بـرای نجـات ایـن حیوان 

اسـت. انقـراض  پرتـگاه  از  زیبـا 
بـه گـزارش اتفاقیـه بـه نقـل از  ایرنـا، 
مشـاهدات  شـمار  افزایـش  از  خبرهـا 
شـمالی،  خراسـان  اسـتان  در  یوزپلنـگ 
دوسـت داران طبیعـت را بـه وجـد آورده 
اسـت و نشـان از پایـداری و امـن بـودن 
زیسـتگاه ایـن حیـوان را دارد و امیدها را 
بـرای دور کـردن ایـن زیبـای خالـدار از 
لبـه پرتـگاه انقـراض زنـده کـرده اسـت.

منطقـه میاندشـت شـامل پناهـگاه حیات 
بـا  آهـو  ملـی ضامـن  پـارک  و  وحـش 
وسـعت ۸۵ هـزار هکتـار در شهرسـتان 
جاجرم و جنوب اسـتان خراسـان شـمالی 
واقع شـده اسـت و یکـی از قدیمی ترین 
عنـوان  بـه  کشـور  چهارگانـه  مناطـق 
زایشـگاه یوزپلنگ ها شـناخته می شـود.

ایـن منطقـه دارای یکـی از غنـی تریـن 
و متراکـم تریـن گونـه های جانـوری در 
بین زیسـتگاه های اسـتپی کشـور اسـت 
و ایـن پناهـگاه بـا پـارک ملـی گلسـتان 
۱۰۰ کیلومتـر، بـا منطقـه حفاظـت شـده 
و سـملقان  مانـه  در شهرسـتان  قرخـود 
بـا منطقـه حفاظـت شـده  ۸۰ کیلومتـر 
بـا  و  کیلومتـر   ۷۵ شـاهرود  خارتـوران 
منطقـه حفاظت شـده سـالوک اسـفراین 

۳۰ کیلومتـر فاصلـه دارد.
یوزپلنـگ ها در میاندشـت جاجـرم متولد 
شـده و بـرای توسـعه قلمـرو خـود بـه 
خارتـوران سـمنان مـی رونـد و بعضـا در 
ایـن کریدور تـردد دارند.بر اسـاس اعلام 
یوزپلنـگ  مرتبـه   ۹ امسـال  مسـوولان؛ 
در ایـن منطقـه حفاظتـی مشـاهده شـده 
یوزپلنـگ  مشـاهدات  افزایـش  و  اسـت 
هـا و افزایـش جمعیت آهـوان در منطقه 
بهبـود  از  نشـان  جاجـرم،  میاندشـت 
ایـن  در  هـا  یوزپلنـگ  زیسـت  شـرایط 
منطقـه دارد.بـا این وجـود زیسـتگاه این 
حیـوان ارزشـمند در میان اقدامـات انجام 
شـده بـرای صیانـت از یوزپلنـگ ایرانـی 
بـا مشـکلات و دغدغـه هایـی روبـه رو 

. ست ا
چرای دام تهدیدی زیر پای یوز

عنـوان  بـه  میاندشـت جاجـرم  پناهـگاه 
زیسـتگاه یوزپلنـگ ایرانـی و منطقه مولد 
ایـن گربه سـان زیبـا و ارزشـمند اکنـون 
گرفتـار مشـکلاتی از قبیـل خشکسـالی، 
ایـن  در  دام  حضـور  و  گلـه  سـگ های 

است. دشـت 
مدیـر حفاظت محیط زیسـت شهرسـتان 
جاجـرم در ایـن بـاره مـی گویـد: یکی از 
مهـم تریـن تهدیدهـا بـرای یوزپلنگ در 
منطقـه میاندشـت، حضـور دام و سـگ 
هـای گلـه اسـت، در ایـن بـاره تـلاش 
شـده تا حقـوق عرفه دامـداران خریداری 
از ایـن  و گلـه هـا و سـگ هـای گلـه 
منطقـه خارج شـود، در سـال هـای اخیر 
شـمار زیـادی از گلـه هـا بـا واگـذاری 
پروانـه چـرای دام از ایـن پناهـگاه خارج 
شـدند امـا ایـن مشـکل همچنـان وجود 
دارد.احمـد صفـرزاده مـی افزایـد: چـرای 
دام عـلاوه بـر اینکـه فشـار مضاعـف بر 
مراتـع وارد مـی کنـد و سـبب گسـترش 
فقـر مراتـع و پوشـش گیاهـی می شـود، 
تهدیـد بـرای زیسـت آهـوان بـه عنـوان 

طعمـه یوزپلنـگ بـه شـمار مـی رود.
ارتقـای  بـرای  کنـد:  مـی  تصریـح  وی 
زیـادی  بخـش  هـا،  یوزپلنـگ  امنیـت 
از گلـه هـای دام از ایـن منطقـه خـارج 
شـدند، پیـش از ایـن پروانـه چـرای پنج 
جاجـرم  میاندشـت  در  دام  راس  هـزار 
خریـداری و از حضـور دام در ایـن منطقه 
کاسـته شـد و خریـد پروانـه چـرای ۱۰ 
هـزار راس دام باقـی نیـز در دسـتور کار 
قـرار دارد که نیاز به اعتبار بیشـتر اسـت.

خشکسـالی  اینکـه  بیـان  بـا  صفـرزاده 
هـای پـی درپـی کار خریـد پروانـه چـرا 
را سـخت تـر کـرده اسـت، مـی گویـد: 
واگـذاری  برابـر  در  دامـداران  اکنـون 
و  کننـد  مـی  مقاومـت  عرفـی،  حقـوق 
از ایـن رو خریـد پروانـه چـرای دام بـه 
منظـور کاهش حضـور دام و سـگ های 

گلـه بـه کنـدی پیـش مـی رود،
مدیـر حفاظت محیط زیسـت شهرسـتان 
جاجـرم مـی افزاید: خشکسـالی و کاهش 
بارندگـی کـه بـا افزایـش قیمـت نهـاده 
همـکاری  شـده،  همـراه  دامـی  هـای 
دامـداران بـرای واگـذاری پروانـه هـای 
را  شهرسـتان  ایـن  میاندشـت  در  چَـرا 

کـم کـرده و کار بـرای خـروج دام از این 
منطقـه سـخت تـر شـده اسـت.

شتران تهدید جدید برای یوزپلنگ ها
چـرای شـترهای رهـا شـده در منطقـه 
بـرای  دیگـری  معضـل  میاندشـت، 
زیسـتگاه یوزپلنگ ایرانی اسـت، شـتران 
بـا تعلیـف در منطقـه بـه نوعـی سـهم 
غـذای آهـوان را مـی خورنـد، غذایی که 
در شـرایط خشکسـالی دغدغـه ای برای 

زیسـت آهـوان شـده اسـت.
مسـوولان مـی گوینـد کـه صاحبـان و 
اطـراف  روسـتاهای  در  شـترها  مالـکان 
شناسـایی شـده انـد و بـه آنـان دربـاره 
حضـور شـترها در این منطقـه تذکر داده 
شـده اسـت امـا مشـکل همچنـان وجود 
کل  اداره  پایـش  و  نظـارت  دارد.معـاون 
محیـط زیسـت خراسـان شـمالی در این  
بـاره مـی گویـد: حضـور شـتران و ورود 
آنـان بـه منطقـه میاندشـت بـا تخریـب 
پوشـش گیاهـی همـراه اسـت، هـر نفـر 
شـتر به اندازه هفت تا هشـت دام سـبک 
خسـارت و تخریـب بـه همـراه دارد، امـا 
ایـن حیـوان بـه معضـل  خـارج کـردن 
مهمـی بـرای محیـط بانـان تبدیل شـده 
کنـد:  مـی  اظهـار  است.حسـین هراتـی 
بـرآورد مـی شـود که یـک هـزار و ۲۰۰ 
نفر شـتر در روسـتاهای اطراف نگهداری 
مـی شـود و بعضـا گلـه هـای ۱۰ تـا ۲ 
نفره از شـتر بـرای چرا، وارد میاندشـت و 

قلمـرو یوزپلنـگ مـی شـوند.
زمینـه  ایـن  در  اینکـه  بیـان  بـا  وی 
تشـکیل  مالـکان  بـرای  هایـی  پرونـده 
و بـه دسـتگاه قضـا ارجـاع شـده اسـت، 
مـی افزایـد: حضـور شـتران، عـلاوه بـر 
پوشـش  تخریـب  یـا  و  چـرا  بـا  اینکـه 
گیاهـی همراه اسـت، مشـکلات دیگری 
همچون اسـتفاده از آب آبشـخورها را نیز 

بـه دنبـال دارد.
کمبود محیط بان

زیسـت  محیـط  حفاظـت  مدیـرکل 
خراسـان شـمالی هـم کمبـود محیط بان 

را از دغدغـه دهـای مهـم بـرای حفاظت 
از زیسـتگاه یوزپلنـگ ایرانـی در منطقـه 
میاندشـت عنـوان مـی کند و مـی گوید: 
کمتـر از ۱۰ محیـط بـان، کار حفاظت از 
پناهـگاه حیـات وحش میاندشـت جاجرم 
را بـر عهـده دارنـد که بـرای رسـیدن به 
وضعیـت مطلـوب ایـن رقـم باید به سـه 

برابـر فعلـی افزایـش یابد.
رضـا شـکاریان اظهـار می کنـد: حفاظت 
جاجـرم  میاندشـت  در  یوزهـا  قلمـرو  از 
نیازمنـد افزایـش و تقویت نیـروی محیط 
بـان اسـت، در این بـاره پیگیر هسـتیم تا 

جـذب نیـرو محقق شـود.
وی خاطرنشـان مـی کند: عـلاوه بر آن، 
بـرای پایـش منطقه میاندشـت بـا کمبود 
و  موتورسـیکلت  همچـون  تجهیزاتـی 
یـا سـوخت مـورد نیـاز خودروهـا روبـه 
محیـط  حفاظـت  هسـتیم.مدیرکل  رو 
مـی  ادامـه  شـمالی  خراسـان  زیسـت 
دهـد: بـرای حفاظـت بهتر از میاندشـت، 
توسـعه پاسـگاه محیـط بانـی در دسـتور 
کار اسـت، سـاخت پاسـگاه محیـط بانـی 
بـه  و  پیگیـری  »قلعـه چـه« در دسـت 
شـود.منطقه  مـی  زنـی  کلنـگ  زودی 
حفاظـت شـده میاندشـت بـا گسـتره ۸۵ 
زیسـتگاه  تریـن  امـن  از  هکتـار،  هـزار 
ایرانـی اسـت کـه در سـال  یـوز  هـای 
۱۳۵۲ زیـر حفاظـت قـرار گرفتـه اسـت.

پناهگاه میاندشـت با پارک ملی گلسـتان 
۱۰۰ کیلومتـر، بـا منطقـه حفاظـت شـده 
قرخود در شهرسـتان مانه و سـملقان ۸۰ 
کیلومتـر، بـا منطقـه حفاظـت شـده خـار 
تـوران شـاهرود ۷۵ کیلومتـر و بـا منطقه 
 ۳۰ اسـفراین  سـالوک  شـده  حفاظـت 

دارد. فاصلـه  کیلومتـر 
میاندشـت، منطقـه ای پوشـیده از دشـت 
هـای وسـیع بـا اقلیمـی خشـک، نیمـه 
خشـک و تراکـم گیاهـی مطلـوب اسـت 
و عبـور رود کالشـور از آن سـبب شـده 
تـا ایـن منطقـه حتـی در خشکسـالی ها 
احسـاس  را  آبـی  کـم  مشـکل  چنـدان 
نکند.پناهـگاه حیات وحش میاندشـت در 
شهرسـتان جاجـرم یکـی از قدیمی ترین 
مناطـق چهـار گانـه کشـور به شـمار می 
متراکـم  و  تریـن  غنـی  دارای  کـه  رود 
بیـن  در  جانـوری  هـای  گونـه  تریـن 

زیسـتگاه هـای اسـتپی کشـور اسـت.
میاندشـت بـا گسـتره ۸۵ هـزار هکتاری 
زایشـگاه مطمئنـی بـرای حفاظـت از یوز 
پلنـگ ایرانـی اسـت و در کنـار منطقهٔ 
از  سـمنان  خارتـوران  حفاظت شـده 
زیسـتگاه های مولـد ایـن گونـه جانـوری 
ارزشـمند در کشـور محسـوب می شـود.

 یوزهای خراسان شمالی در تله خشکسالی      
خبر

مدیــرکل گمرک خراســان شــمالی با تاکید بــر ایجاد 
زیرســاخت های لازم در منطقه ویــژه اقتصادی بجنورد، 
گفت: ایجــاد زیرســاخت ها نخســتین گام در موفقیت 
منطقه و تسهیل در سرمایه گذاری این خطه است و باید 

نهادهای مسوول در این زمینه همکاری کنند.
عباس باقری روز دوشــنبه در نشســت بــا مدیران اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی خراســان شمالی 
اظهــار کرد: گرچه از زمان تصویب منطقه ویژه اقتصادی 
در مرکز خراســان شمالی ۶ سال می گذرد اما این منطقه 

هیچگونه زیرساختی ندارد.
وی افزود: این منطقه ویژه اقتصادی هنوز یک ساختمان 
اداری ندارد و اگر ســرمایه گذاری به این منطقه مراجعه 
کند تنها با یک سَردر و انبوهی از کوه ها و دره ها مواجه 

می شود.
باقــری ادامه داد: بارها برای ایجاد زیرســاخت های این 

منطقه پیگیری شــده اســت اما بعد از سال ها تنها نقشه 
های جغرافیایی آن تهیه شده است.

مدیرکل گمرک خراســان شــمالی تصریح کرد: از سوی 
دیگر ایــن منطقه ویژه کد مجزایی نــدارد و کد گمرک 
استان به آن داده شده است که این امر به زیرساخت های 

گمرک خراسان شمالی آسیب زده است.
وی افزود: اکنون پیگیری هایی برای دریافت کد مجزای 
منطقه ویژه اقتصادی خراسان شمالی در حال انجام است.

باقری یادآور شد: بهره مندی سرمایه گذاران از مشوق هایی 
همچون معافیت های مختلف، قوانین خاص مناطق ویژه، 
معافیت های گمرکی از مزیت های مناطق ویژه اقتصادی 

است.
وی با بیان اینکه بهره گیری از ظرفیت بندر خشک طرح 
توجیهــی فنی و قوی می خواهد، گفــت: بهره گیری از 
ایــن ظرفیت اقدامات ویژه می خواهد و باید ســال های 

پیگیری شود.
مهم ترین مشــکلی که امروزه بنادر ساحلی به علت رشد 
ســریع اســتفاده از کانتینر در حمل و نقل دریایی با آن 
مواجه هستند، فقدان فضای کافی به منظور انبارسازی و 
همچنین نبود دسترســی مطلوب به مقاصد کالا به علت 

استفاده از شیوه های سنتی انتقال کالا است.
برای این مســاله در خــارج از بنادر و ســرزمین اصلی، 
 Dry( مکان هایــی را ایجاد می کنند که به بنادر خشــک
Port( معروف هســتند؛ در این بنادر حمل و نقل ترکیبی 
شکل می گیرد تا بدین ترتیب سیستم های مختلفی نظیر 
ریل و جاده به کار گرفته شــود که قسمتی از این کالاها 
کانتینرها حمل و نقل می شوند، یعنی کالاها با کانتینرها 
از طریق بنادر وارد شده و سپس در ترکیب کانتینر با ریل 
یا کانتینر با کامیون به بنادر خشــک در داخل منتقل شده 

و از آنجا به محل مصرف توزیع می شود.

مدیرکل گمرک خراسان شمالی بر تکمیل زیرساخت های منطقه ویژه بجنورد تاکید کرد
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات 
مســتقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله 

۱۵روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک ۱۴۴_ اصلی اراضی مزرعه پیش کمر

۱-ششــدانگ یکباب انباری در قسمتی از پلاک شماره باقیمانده ۲ فرعی از ۱۴۴ اصلی فوق به مساحت ۴۰۱.۲۲ متر 
مربع ابتیاعی آقای محمد الهی از محل مالکیت رســمی غلامحسن پور رمضان برابر رای شماره ۴۲۵۰_۱۴۰۱ مورخه 

۱۴۰۱/۱۱/۳۰ _ کلاسه ۰۲۴۶_۱۴۰۱  
لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی 
دارند باید از تاریخ انتشــار اگهی و در روستاها از تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع 
ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محــل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت 

به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۸/۲۸
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۹/۱۴

شناسه آگهی :۱۶۰۶۰۷۰ 
اکبر اقبالی_رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات 
مســتقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله 

۱۵روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک ۱۶۹_ اصلی اراضی صدرآباد

۱-ششدانگ یکباب منزل مسکونی در قسمتی از پلاک شماره ۲۰۲ فرعی از ۱۶۹ اصلی فوق به مساحت ۱۶۸.۷۹ متر 
مربع ابتیاعی آقای سید حسن حسینی از محل مالکیت رسمی محمد علی ثابتی برابر رای شماره ۳۵۸۲_۱۴۰۲ مورخه 

۱۴۰۲/۰۸/۲۱ _ کلاسه ۰۴۲۴_۱۴۰۲  
لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی 
دارند باید از تاریخ انتشــار اگهی و در روستاها از تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع 
ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محــل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت 

به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۸/۲۸ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۹/۱۴

اکبر اقبالی_رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد شناسه آگهی :۱۶۰۴۸۹۵  

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۷۰۰۵۰۰۶۴۹۵  مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۲۰ هیات به شــماره کلاســه ۷۶۶ _۱۴۰۲  موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه 
دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا شــرافتی فرزند شاه حسین بشماره شناسنامه ۲۱۳ در 
ششــدانگ یکقطعه محوطه محصور دارای اعیان به مساحت ۱۰۵.۳۲ متر مربع از پلاک ۷۸ فرعی از ۱۶۴ اصلی واقع 
در اراضی حصار بخش دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی آقای غلامحســین سیمین فر فرزند علی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۸/۲۹
 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۹/۱۴

شناسه آگهی: ۱۶۰۷۰۷۴
علی اوسط رستمی_رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 2 بجنورد  

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شیروان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر کلاسه ۱۴۰۱/۳۸۴ ورای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۷۱۱۴۰۰۳۲۰۷  هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیروان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی اداره اوقاف و امور خیزیه شیروان یه شناسنامه شماره کد ملی ۱۴۰۰۱۶۴۰۶۱۳ در ششدانگ عرصه یک قطعه 
زمین محل بازار روز شــهرداری که اعیان در تصرف شهرداری قرار دارد به مساحت ۶۲۸۶.۵۹ قسمتی از پلاک ۱۳_ 
اصلی مزرعه شــیروان واقع در قطعه ۳ بخش ۵ قوچان از محل مالکیت مشــاعی خود اداره اوقاف و امور خیریه محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۹/۱۴                                                                            

  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۹/۲۹
شناسه آگهی: ۱۶۱۷۲۸۸                                                                                 

    علی محمودی_رئیس ثبت اسناد و املاک شیروان

پیشرفت 3۴ درصدی بهسازی ۹۰ کیلومتر از محور بجنورد-سنخواست
مدیرکل راه و شهرسازی خراسان شمالی 
از پیشــرفت بیــش از ۳۴ درصدی طرح 
بهســازی محور بجنورد-سنخواســت به 

طول ۹۰ کیلومتر خبر داد.
ســید علی میرکریمی اظهار کرد: محور 
یکی  بجنورد-سنخواست-جاجرم-میامی 
از کریدورهایی است که می تواند مسافت 
بین استان خراسان شمالی تا مرکز کشور 
را کوتاه کند و خوشــبختانه این پروژه در 
استان خراســان شمالی از پیشرفت خوبی 

برخوردار است.

وی افــزود: ارتقــاء راه هــای مواصلاتی 
بین دو استان خراســان شمالی و سمنان 
می تواند بــه کاهش تصادفــات جاده ای 
کمک کند و زائران و مسافرانی که از این 
محورها رفت و آمد می کنند به سلامت به 

مقصد برسند.
وی با اشــاره به تلاش ها برای ســرعت 
گرفتن بهره برداری از توســعه این محور، 
بیان کرد: براســاس مذاکرات انجام شده 
با استان ســمنان، مقرر شد برای توسعه 
بجنوردٔسنخواستٔجاجرم  محور  ادامه 

در اســتان ســمنان این پــروژه در زمره 
مصوبات سفر ریاست جمهوری به استان 
سمنان قرار گیرد تا این محور مهم استان 
برای ارتباط با مرکز با سرعت بیشتری به 

بهره برداری برسد.
میرکریمی همچنیــن در خصوص محور 
بجنورد-سنخواســت گفــت: کل طــرح 
بهســازی محور بجنورد-سنخواســت به 
طــول ۹۰ کیلومتر، بیــش از ۳۴ درصد 

پیشرفت دارد.
مدیرکل راه و شهرسازی استان افزود: در 

همین راســتا، احداث ابنیه فنی و آسفالت 
حــدود ۴۰ کیلومتــر از محــور بجنورد-

خاتم  قرارگاه  پیمانکاری  به  سنخواســت 
الانبیا )ص( درحال انجام است که حدود 

۲۸ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
به گفته این مسئول، در قرارداد این محور، 
عملیات اجرایی آسفالت لایه اول به طول 
۱۰ کیلومتر به اتمام  رســیده و به محض 
فراهم شدن شــرایط مساعد آب و هوایی 
و تکمیــل لایه دوم، بهره برداری از محور 

انجام خواهد شد.

کسب رتبه اول جشنواره کتابخوانی 
توسط دانش آموزان دختر 

خراسان شمالی
رئیس اداره فرهنگی هنری، اردوها و فضاهای پرورشی 
آموزش و پرورش خراسان شــمالی از کسب پنج رتبه 
اول و جایزه اخلاق توسط دانش آموزان دختر استان در 
مرحله کشوری ششمین دوره جشنواره کتابخوانی دانایی 
توانایی خبر داد.امید ایزانلو، رئیس اداره فرهنگی هنری، 
اردوها و فضاهای پرورشــی آموزش و پرورش خراسان 
شمالی اظهار کرد: جشــنواره کتابخوانی دانایی توانایی 
به عنوان فراگیرترین جشنواره کتابخوانی دانش آموزی 
کشــور از ۱۰ تا ۱۲ آذرماه جاری به میزبانی شــهرکرد 
برگزار شــد.وی افزود: پنج دانش آموز منتخب دختر از 
هر استان به این مرحله دعوت شدند که دانش آموزان 
دختر کتابخوان خراسان شــمالی پس از ۲ روز کارگاه 
آموزشی و کنشگری به عنوان مقام اول جشنواره دست 
یافتند.رئیس اداره فرهنگــی هنری، اردوها و فضاهای 
پرورشی آموزش و پرورش خراسان شمالی خاطرنشان 
کرد: این دانش آموزان همچنین جایزه اخلاق این دوره 
از جشنواره کتابخوانی دانایی توانایی را دریافت کردند و 
در آئین اختتامیه تجلیل شدند.وی افزود: دانش آموزان 
»مبینا عطایی« پایه هفتم و »فرزانه اکبری« پایه دهم 
از جاجرم، »کوثر حیرانی« پایه هشتم از بام و صفی آباد، 
»مریم کهنسال« پایه نهم از بجنورد و »مریم یزدانی« 
پایــه یازدهم از مانه و ســملقان با هدایت »مرضیه بی 
بی عزیزی« سرپرست دانش آموزان و »عیسی زنگی« 
مربی دانش آموزان به این موفقیت دست یافتند.ایزانلو 
گفت: دانش آموزان منتخب پسر خراسان شمالی نیز از 
۱۳ تا ۱۵ آذر ماه جاری در مرحله کشوری ششمین دوره 

جشنواره دانایی توانایی شرکت خواهند کرد.

خبر

مدیـرکل کمیتـه امـداد امـام خمینـی)ره( خراسـان 
شـمالی گفت: ۷۸۰ میلیـارد و ۲۸۶ میلیون ریال وام 
در قالب سـه هزار و ۹۶۰ فقره از ابتدای سـالجاری 

تاکنـون بـه مددجویان این اسـتان پرداخت شـد.
مجیـد الهی راد روز دوشـنبه اظهار کـرد: ۳۱۳ فقره 
تسـهیلات بـه ارزش ۱۲۶ میلیـارد و ۴۴۰ میلیـون 
ریـال در بخـش اشـتغال و خودکفایـی و ۷۱۶ فقره 
تسـهیلات بـه ارزش ۲۵۰ میلیـارد و ۲۶۰ میلیـون 
ریـال در حوزه مسـکن و امور مهندسـی سـاختمان 

مددجویـان پرداخت شـده اسـت.
فقـره   ۸۴۱ هـزار  یـک  همچنیـن  افـزود:  وی 
تسـهیلات بـه ارزش ۲۵۰ میلیـارد و ۳۸۶ میلیـون 
ریـال در بخـش حمایـت و سـلامت خانـواده، ۱۶۵ 
 ۲۰۰ و  میلیـارد   ۳۲ ارزش  بـه  تسـهیلات  فقـره 

میلیـون ریـال در بخـش فرهنگـی و همچنیـن بـا 
همـکاری بانـک مهـر ایـران، ۹۲۱ فقـره وام بـه 
و  حمایـت  بخـش  در  ریـال  میلیـارد   ۱۲۱ ارزش 

سـلامت خانـواده بـه مددجویـان پرداخـت شـد.
مدیـرکل کمیتـه امـداد امـام خمینـی)ره( خراسـان 
شـمالی کارمـزد دریافتـی وام هـای صنـدوق امداد 
ولایـت را سـه درصـد اعـلام کـرد و افـزود: ایـن 
اقسـاط  مـدت  طـول  در  بـار  یـک  تنهـا  کارمـزد 
دریافـت مـی شـود و پرداخـت تسـهیلات در ایـن 
صنـدوق بـا کمتریـن تشـریفات اداری انجـام مـی 

. د گیر
سـازمانی  منابـع  هدایـت  و  تجمیـع  گفـت:  وی 
نیکـوکاران،  اعتبـاری  و  مالـی  هـای  ظرفیـت  و 
گســترش فرهنـگ یـاری رسـاندن بـه نیازمنـدان 

مشـکلات  از  گشـایی  گـره  همچنیـن  و  جامعـه 
امـداد  انـدازی صنـدوق  راه  اهـداف  از  نیازمنـدان 

اسـت. ولایـت 
الهـی راد خاطرنشـان کـرد: ایـن نهـاد حمایتـی بـا 
ولایـت  امـداد  قرض الحسـنه  صنـدوق  همـکاری 
بـا اجـرای طرح »قـرض مانـدگار« اقـدام بـه ارائه 
سـپرده های  محـل  از  نیازمنـدان  بـه  تسـهیلات 
جهـت  نیکـوکاران  و  خیـران  قرض الحسـنه 
اقشـار  و  مددجویـان  مشـکلات  از  گره گشـایی 

اسـت. کـرده  آسـیب پذیر 
خراسـان شـمالی بـا جمعیـت یـک میلیـون نفـری 
حـدود ۶۰ هـزار و ۲۵۵ خانوار بـا جمعیتی در حدود 
۱۱۲ هـزار نفر زیر پوشـش خدمـات حمایتی کمیته 

امـداد امام خمینـی )ره( دارد.

افزون بر ۷۸۰ میلیارد ریال وام به مددجویان کمیته امداد خراسان شمالی پرداخت شد


